
1 

 

ΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ: ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΚΟΙΝΗΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ Κ2-4946/15-10-2014 

(ΦΕΚ Β’ 2919) 

 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ  

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις  

Α. του ν. 1558/1985 «Κυβέρνηση και Κυβερνητικά όργανα» όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει (Α’ 137) 

Β. του ν. 2362/1995 «Περί δηµοσίου λογιστικού ελέγχου των δαπανών του 

κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (Α’ 247) και του ν. 

4270/2014 «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωµάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) 

Γ. Του ν. 2472/1997 «Προστασία του ατόµου από την επεξεργασία δεδοµένων 

προσωπικού χαρακτήρα» (Α' 50). 

∆. Του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας και άλλες 

διατάξεις», όπως ισχύει (45 Α’). 

Ε. του ν. 3419/2005 «Γενικό Εµπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ) και Εκσυγχρονισµός της 

Επιµελητηριακής Νοµοθεσίας» (297 Α΄), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει και 

ειδικότερα του άρθρου 8 αυτού 

   

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ  

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ & ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ   

ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΟΡΑΣ 

∆/ΝΣΗ ΕΤΑΙΡΙΩΝ ΚΑΙ Γ.Ε.ΜΗ. 

Tαχ. ∆/νση: Πλ. Κάνιγγος 

Τ.Κ.: 101 81 

Πληροφορίες  : Α. Οικονοµάκη, Ε. Αθανασάκη 

Τηλέφωνο      : 213 15 14 303  

Fax               : 210 38 38 981 

 

 

 

 

Αθήνα, 30-12-2014 

 

                          Αρ. Πρωτ. : 79760 

 

ΑΔΑ: ΒΧΟΕΦ-Γ40



2 

ΣΤ. Του ν. 3471/2006 «Προστασία δεδοµένων προσωπικού χαρακτήρα και της 

ιδιωτικής ζωής στον τοµέα των ηλεκτρονικών επικοινωνιών και τροποποίηση του 

ν. 2472/1997» (Α' 133). 

Ζ. του ν. 3871/2010 «∆ηµοσιονοµική διαχείριση και ευθύνη» (Α’ 141) 

Η. του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α' 

138). 

Θ. Το Μέρος ΙΙΙ του ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 

εφαρµογή αναπτυξιακών παρεµβάσεων για την προγραµµατική περίοδο 

2014−2020, Β) Ενσωµάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συµβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό 

δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις.» (Α’ 265)  

Ι. του π.δ. 116/2014 «Οργανισµός του Υπουργείου Ανάπτυξης και 

Ανταγωνιστικότητας" (Α΄ 185)  

ΙΑ. του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98) 

ΙΒ. Του π.δ. 119/2013 «∆ιορισµός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 153). 

 

ΙΓ. Του π.δ. 89/2014 «∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄ 134) 

 

Ι∆. Της υπ αριθµ. ΥΠΟΙΚ 0010555 ΕΞ 2014/13-11-2014 κοινής απόφασης του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονοµικών (Β’ 3059) «Ανάθεση αρµοδιοτήτων 

στο Υφυπουργό Οικονοµικών Γεώργιο Μαυραγάνη». 

 

ΙΕ. Της µε αριθµ. 54169/31-10-2014 απόφασης του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στους 

Υφυπουργούς Ανάπτυξης & Ανταγωνιστικότητας» (Β’ 2944) 

 

ΙΣΤ. Της υπ’ αριθµ. Κ2-4946/2014 κοινής υπουργικής απόφασης των Υπουργών  

Οικονοµικών και Ανάπτυξης & Ανταγωνιστικότητας «∆ιαδικασία ηλεκτρονικής 

υποβολής αιτήσεων, δικαιολογητικών και συνοδευτικών εγγράφων από υπόχρεα 

πρόσωπα ενώπιον του Γ.Ε.ΜΗ. και διαχείρισης αυτών. Καθορισµός του ύψους και 

της διαδικασίας, των όρων είσπραξης και απόδοσης των τελών χορήγησης 

αντιγράφων και αποσπασµάτων, των παραστατικών καταβολής, της διαδικασίας 

ελέγχου τους, του τρόπου έκδοσης, θεώρησης και υπογραφής αντιγράφων, 

αποσπασµάτων των πράξεων και στοιχείων που εµφανίζονται στη µερίδα ή 

πιστοποιητικών από το Γ.Ε.ΜΗ.» (Β’ 2919) 

ΑΔΑ: ΒΧΟΕΦ-Γ40



3 

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτει δαπάνη για τον 

κρατικό προϋπολογισµό. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Τροποποιείται ο χρόνος έναρξης ισχύος της Κοινής Υπουργικής Απόφασης των 

Υπουργών Οικονοµικών και Ανάπτυξης & Ανταγωνιστικότητας υπ’ αρ. Κ2-

4946/2014 (Β’ 2919), που οριζόταν στο δεύτερο εδάφιο του άρθρου 11 αυτής και 

ορίζεται σε δύο µήνες από τη δηµοσίευση της παρούσας Υπουργικής Απόφασης 

στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΑΓΑΝΗΣ 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & 

ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ  

 

 

 

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΓΙΑΚΟΥΜΑΤΟΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Πίνακες ∆ιανοµής: 

1. Υπουργείο Οικονοµικών 

• Γραφείο Υπουργού & Υφυπουργού 

• Γραφείο Γενικού Γραµµατέα  

• Γραφείο Γενικού Γραµµατέα ∆ηµοσίων Εσόδων 

•  

2. Υπουργείο Ανάπτυξης  & Ανταγωνιστικότητας  

• Γραφείο Υπουργού 

• Γραφείο Υφυπουργού 

• Γραφείο Γενικού Γραµµατέα Εµπορίου & Προστασίας Καταναλωτή  

• ∆/ νση ∆ιοικητικού για τη δηµοσίευση στο Εθνικό Τυπογραφείο 

• ∆/νση Θεσµικών Ρυθµίσεων, Τµήµα Επιµελητηρίων & 

Χρηµατιστηρίου Εµπορευµάτων 

• ∆/νση µας 

ΑΔΑ: ΒΧΟΕΦ-Γ40


		2015-01-12T11:17:06+0200
	Athens




